

Bango A/S
Højgårdsvej 25, Thorning, 8620 Kjellerup
CVR-nr. 32 76 31 03
Årsrapport
1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2022.

Peter Uffe Märcher Karlsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bango A/S
Højgårdsvej 25, Thorning
8620 Kjellerup

Telefon: 86822088

Hjemmeside: www.bango.dk

CVR-nr.: 32 76 31 03

Stiftet: 20. januar 2010

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Frank Borch-Olsen, Formand
Willy Pedersen
Peter Uffe Märcher Karlsen

Direktion

Peter Uffe Märcher Karlsen, Direktør

Revision

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Stagehøjvej 22
8600 Silkeborg

Bankforbindelse

Nykredit Bank, Papirfabrikken 34, 8600 Silkeborg

Modervirksomhed

U.M.K. Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået af salg af byggematerialer med hovedvægt på døre, vinduer og porte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 686.384 kr. mod 384.370 kr. sidste år og budget for 2021 på 472.003 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har desuden været præget af COVID-19 samt, at BANGO A/S har investeret i en ny optimeret webshop.

Den nye webshop skal på sigt øge omsætningen og kundetilgængeligheden for B2C markedet samtidigt med, at Bango A/S kan øge sit fokus på B2B markedet. Der er desuden etableret en B2B enhed i virksomheden, som udelukkende har fokus på dette marked. BANGO A/S følger således sin strategi, med at fortsætte sin vækststrategi i takt med, at virksomheden stabilitet bevares.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning indtruffet et fald i omsætningen grundet større udsving i markedet. Virksomheden er således bagud på budget for 1. kvartal. Der er i den forbindelse udarbejdet diverse scenarier, hvor der kan skæres i omkostningsniveauet, såfremt markedet ikke vender i løbet af 2. kvartal. Virksomheden har i samme ombæring, her og nu, øget fokus på salgsindsatsen, omkostningsniveauet og likviditeten, således, at virksomheden tager højde for nuværende forandringer i markedet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	5.658.359	4.200.404
1 Personaleomkostninger	-4.311.772	-2.942.276
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-349.537	-581.135
Driftsresultat	997.050	676.993
Andre finansielle indtægter	208	2.973
Øvrige finansielle omkostninger	-116.712	-186.370
Resultat før skat	880.546	493.596
Skat af årets resultat	-194.162	-109.226
Årets resultat	686.384	384.370
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	686.384	384.370
Disponeret i alt	686.384	384.370

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.393.191	346.734
Materielle anlægsaktiver i alt	1.393.191	346.734
Deposita	187.538	187.538
Finansielle anlægsaktiver i alt	187.538	187.538
Anlægsaktiver i alt	1.580.729	534.272
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.531.064	6.200.758
Varebeholdninger i alt	8.531.064	6.200.758
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.011.385	622.556
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	63.270	13.270
Udskudte skatteaktiver	0	81.083
Periodeafgrænsningsposter	211.766	245.524
Tilgodehavender i alt	1.286.421	962.433
Likvide beholdninger	1.930.132	1.786.377
Omsætningsaktiver i alt	11.747.617	8.949.568
Aktiver i alt	13.328.346	9.483.840

Balance 31. december

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.480.964	794.579
	Egenkapital i alt	1.980.964	1.294.579
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	113.079	0
	Hensatte forpligtelser i alt	113.079	0
Gældsforpligtelser			
2	Ansvarlig lånekapital	2.250.000	2.500.000
3	Leasingforpligtelser	196.803	131.009
4	Anden gæld	1.466.667	1.600.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.913.470	4.231.009
	Kortfristet del af langfristet gæld	383.333	484.845
	Gæld til pengeinstitutter	23.143	60.426
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	123.657	229.008
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.808.740	323.364
	Anden gæld	4.981.960	2.860.609
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.320.833	3.958.252
	Gældsforpligtelser i alt	11.234.303	8.189.261
	Passiver i alt	13.328.346	9.483.840

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

6 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	794.580	1.294.580
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>686.384</u>	<u>686.384</u>
	<u>500.000</u>	<u>1.480.964</u>	<u>1.980.964</u>

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.038.435	2.728.494
Pensioner	251.752	196.458
Andre omkostninger til social sikring	21.585	17.324
	4.311.772	2.942.276
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	9
2. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	2.500.000	2.750.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-250.000	-250.000
	2.250.000	2.500.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.250.000	1.500.000
Lånet er at betragte som ansvarlig lånekapital og træder derfor tilbage for alle virksomhedens øvrige kreditorer.		
Lånet forrentes frem til 31. december 2023 med 2,75% p.a. af den til enhver tid gældende restgæld. I lånets resterende løbetid frem til 31. december 2031 forrentes den til enhver tid værende restgæld med kreditors til enhver tid værende kassekreditrente i pengeinstitut. Renten forfalder til betaling årligt. Lånet afdrages årligt med t.kr. 250.		
3. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	303.911	232.522
Heraf forfalder inden for 1 år	-107.108	-101.513
	196.803	131.009
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.600.000	1.733.333
Heraf forfalder inden for 1 år	-133.333	-133.333
	1.466.667	1.600.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	933.334	1.066.667

Noter

31/12 2021

31/12 2020

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.012
Driftsmateriel, forunden finansielle leasingaktiver	1.183

Til sikkerhed for gældsbreve t.kr. 2.600 er der stillet sikkerhed med selskabets aktier.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med følgende vilkår:

Restløbetid 3 måneder med en gennemsnitlig ydelse på 4.700, i alt kr. 14.100 og Restløbetid på 1 måneds ydelse på kr. 5.595.

Lejeforpligtelse:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 1.178. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med U.M.K. Holding ApS, CVR-nr. 40006648 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Årsrapporten for Bango A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrasket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende selskabsskat” eller ”Skyldig selskabsskat”.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Bango A/S solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisation sværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Peter Uffe Märcher Karlsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-157647623677
Tidspunkt for underskrift: 11-05-2022 kl.: 08:32:32
Underskrevet med NemID

Peter Uffe Märcher Karlsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-157647623677
Tidspunkt for underskrift: 11-05-2022 kl.: 08:32:32
Underskrevet med NemID

Peter Uffe Märcher Karlsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-157647623677
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2022 kl.: 08:32:32
Underskrevet med NemID

Frank Borch-Olsen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-976143420957
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2022 kl.: 20:47:40
Underskrevet med NemID

Willy Pedersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-581071125842
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2022 kl.: 17:56:49
Underskrevet med NemID

Martin Brinch Therkelsen

Som Statsautoriseret revisor NEM ID
På vegne af Revisionshuset Tal & Tanker
RID: 91806732
Tidspunkt for underskrift: 11-05-2022 kl.: 10:14:33
Underskrevet med NemID